determina  que  são  de  execução  obrigatória,  as  emendas  até  o  limite  de  1,2%  da
Receita  Corrente  Liquida   realizada     no  exercício  anterior.   Logo,   o  montante  da
emenda  deve  ser  decotado  em  10,74°/o,  apontando-se  o  valor  líquido  da  emenda
impositiva em  R$ 282.256,19 (duzentos e oitenta e dois mil,  duzentos e cinquenta e
seis reais e dezenove centavos).

Como  dito  alhures,   a  entidade   informou  que  prefere  que  o   recurso  seja
classificado      totalmente      como      Auxílio      Financeiro      (para      despesas      de
capital/investimentos).  Assim,   para  alterar  a  classificação,  é  necessário  aglutinar

[...]

pRojETO DE LEi No     ,'6o/áL7í

Autoriza   o   Poder   Executivo   a   suplementar   dotação
orçamentária    do    orçamento    vigente,    no    âmbito    da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art.1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado a  suplementar,  em  R$  139.147,19
(cento  e trinta  e  nove  mil,  cento  e  quarenta  e  sete  reais e  dezenove  centavos),  a
seguinte   dotação   orçamentária,    referente   ao    repasse   de   Auxílio    Financeiro
decorrente de  Emenda  Parlamentar lndividual  lmpositiva  à  Sociedade  Ubaense de
Proteção aos Animais:

02 07 0110 305 0024 0.074 445042 -Ficha 944 -DR 102 -Fonte EMSAIN